

STRATEGI 2030



Strategi 2030

För att lyckas med dessa utvecklingsresor behöver vi följande strategiska områden:

Utbildning

Svenska Danssportförbundet äger och driver utbildningar som erbjuds våra dansföreningar i första hand och andra samarbetsorganisationer i andra hand. Alla utbildningar som bedrivs inom förbundet är kvalitetssäkrade, anpassade efter målgruppen och tillhandahålls i vårt gemensamma system Idrottens Utbildningsplattform (IUP) för att lätt kunna se utbildningsnivåer och följa egen utvecklingsresa.

Utbildningarna uppdateras genom respektive Verksamhetsområde Stödområde och/eller kansli och förbundsstyrelsen. Målgrupper för utbildningar ska vara danskursledare, danstränare, föreningsledare, funktionärer, domare, föräldrar, skolan och ev. övriga målgrupper som inte är definierade. Svenska Danssportförbundet ska hänga med i utvecklingen som sker i samhället och, i den mån det går, uppdatera utbildningarna för att vara med i tiden kring digitalisering/teknik men även inom olika trender som finns.

Svenska Danssportförbundet utbildare och examinatorer är utsedda av respektive Verksamhetsområde eller Stödområde utifrån fastställda kriterier.

Där möjlighet finns ska Svenska Danssportförbundet söka samarbete med andra organisationer för att inte göra alla utbildningar själv. Ex. på sådana samarbeten är;

- SISU Idrottsutbildarna – idrottsövergripande utbildning för tränare, föreningsledare och utbildare. Inkluderande ledarskap för att möta idrottare med funktionsnedsättning.
- Svenska Parasportförbundet – Parasportens grunder
- Ledarskap, pedagogik och bemötande är centralt i förbundets utbildningar;
- för att våra dansföreningar ska ha förberedda personer som möter medlemmar i våra dansföreningar befintliga såväl som nya
- för funktionärer och domare som möter ledare, tränare och dansare ute på tävlingsarenan både nationellt som internationellt

Oavsett vem som kommer till oss ska känna trygghet, glädje och gemenskap i dansförenings-, danssportdistrikts- och förbundsmiljön och dess olika arenor.

Kommunikation & PR

Dansen är synlig och tillgänglig

En gemensam nämnare för våra inriktningar är behovet att nå ut med budskapet. Våra dansföreningar har behov att rekrytera ledare, få fler deltagare i verksamheten och visa att man är en attraktiv dansföreningarna med erbjudande både för social-, motions- och tävlingsdans.

Tillgänglighet och synlighet blir viktigare för att nå fram i det ökade bruset av information. Ett ökat samarbete mellan dansföreningarna inom våra danssportdistrikt ger goda effekter när det gäller uppsökande verksamhet i skolor, kommuner och andra relevanta platser.

Det är viktigt att synas i flera olika sammanhang för att påverka kommuner, beslutsfattare, sponsorer och andra intressenter som är viktiga för dansföreningens fortsatta utveckling. Vi talar om att nå ut med "Dans-Rörelse hela livet" i anpassade budskap till respektive målgrupp. Man kan tänka sociala medier, arrangera uppvisningar, digitala och tryckta lokaltidningar samt kommunicera med moderna attraktiva hemsidor och grupper för att öka tillgängligheten. Inom området ökad synlighet ligger exempelvis att nå ut med information till arbetsgivare om möjlighet att utnyttja friskvårdsbidraget i vår verksamhet samt skapa förutsättningar att använda det kommande fritidskortet för barn och ungdom.

Centralt arbetar Svenska Danssportförbundet med att skapa mallar och grafisk profil och tillgängliggöra material som dansföreningar enkelt kan göra till sin egen lokalt, men som samtidigt bibehåller den gemensamma identiteten för hela förbundet. Genom en ökad synlighet höjer vi statusen på vår sport vilket bidrar till rekrytering bland våra målgrupper som exempelvis unga killar. Att lyfta vår elitverksamhet som idrott och bygga våra stjärnor är en viktig del i det arbetet.

Tävling

Svenska Danssportförbundet ska skapa goda förutsättningar för att våra dansföreningar ska kunna bedriva en bred tävlingsverksamhet som innefattar allt mellan bredd och elit. Genom bra utbildade ledare och tränare i dansföreningarna skapas verksamhet inom de olika danserna för tränings-, tävlings- och sociala sammanhang, där alla medlemmar kan hitta sin plats i gemenskapen och även vandra emellan de olika sammanhangen beroendes på vad medlemmen vill göra i sin dans.

Tävling är en viktig del inom Svenska Danssportförbundet, dess verksamhetsområden, danssportdistrikt och dansföreningar. Utvecklingen av tävling sker inom respektive verksamhetsområde. Svenska Danssportförbundet ska främja att alla känner sig inkluderande och trygga även på tävlingsarenan med funktionärer och domare som är utbildade.

Svenska Danssportförbundet skapar förutsättningar för att våra dansföreningar och danssportdistrikt kan genomföra väl fungerande och hållbara arrangemang och evenemang som lockar allmänheten att komma. Här behöver vi alla vara modiga för att våga tänka utanför boxen och tänka nytt för att attrahera fler än vi gör idag.

Svenska Danssportförbundet elitsatsning Team Sweden syftar till att skapa framtidens toppdansare och landslag. Team Sweden är en viktig satsning inom Svenska Danssportförbundet för att visa på att vi vill vara med på den internationella scenen och ta hem medaljer. Landslagsdansare, coacher, förbundskaptener och sportchef är alla ett viktigt skyltfönster för oss som förbund men även för de som har drömmar att ta sig dit.

Svenska Danssportförbundet har som ambition att ta hem större internationella tävlingar och större möten för att sätta Sverige och förbundet på den internationella kartan.

Förening

Svenska Danssportförbundet ska aktivt arbeta med att stärka våra dansföreningar för att de ska kunna utvecklas och växa utifrån deras behov genom att tillhandahålla en god servicenivå.

Svenska Danssportförbundet ska stödja och stötta våra dansföreningar och danssportdistrikt genom att skapa förutsättningar för en förenklad administration som skapar möjligheter att kraftsamla och fokusera på att behålla medlemmar och rekrytera nya genom en attraktiv och trygg föreningsmiljö. Utveckling av verksamhetsverktyg och support till föreningarna från förbundet frigör tid och energi till medlemnära verksamhet, även andra organisationer kan bistå med denna support ex. RF-SISU distrikten.

Samverkan med RF-SISU distrikten kan höja kunskapen hur en dansförening och danssportdistrikt fungerar och skapa en stabil grund för att få fler engagerade i verksamheten. Genom kunniga föreningsledare skapas det en grund för att alla delar inom dansföreningen och danssportdistriktet ska kunna utvecklas och tillhandahålla en god ekonomisk styrning.

Dansföreningarna utvecklas genom att alla åldersgrupper inkluderas och ges möjlighet att bidra i verksamheten. Detta sker genom att dansföreningarnas verksamhet är inkluderande och tillåtande och att allas erfarenheter och kunskaper tas tillvara. För de dansföreningar som bedriver tävlingsverksamhet är det viktigt att skapa förutsättningar för att den delen blir ekonomiskt hållbar.

Samverkan på olika plan är viktig, mellan dansföreningar och dess danssportdistrikt men även kommunalt, regionalt och nationellt för att påverka de olika organen för svensk danssports bästa.

Inkludering och Mångfald

Svenska Danssportförbundet verkar för att dansföreningar ska se inkludering och mångfaldsarbetet som en naturlig del i sin verksamhet. Huvudfokus inom inkludering och mångfald är att ha ett normkritiskt förhållningssätt och att se och tillvarata individers olikheter och värdesätta det och möjliggöra dans för alla i hela landet. Svenska Danssportförbundet rustar dansföreningarna med kompetens och verktyg för att skapa en mer inkluderande föreningsmiljö.

Svenska Danssportförbundet verkar för att bli en mer innovativa och öppna inom dansen, det leder till en ännu större mångfald och bredd av medlemmar. Målet är en jämlik och jämställd danssport, det vill säga att vi är till för alla. Inkluderingen och mångfalden kommer ge oss olika nya perspektiv som kommer leda till utveckling för hela danssporten och göra att danssport blir en mer attraktiv. Begreppet inkludering ger uttryck för en demokratisk idé där alla som vill kunna vara med är det utifrån sina förutsättningar och ambitioner.

Vi lever vår vision om Dans - rörelse hela livet.